КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ШУМИХИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ДУМА ШУМИХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  от  25.03.2021 г.  № 99
                г. Шумиха

Отчет об исполнении бюджета Стариковского сельсовета за  2020 год

Заслушав доклад заместителя Главы Шумихинского муниципального округа Курганской области, начальника Финансового отдела Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области (Кульпиной Н.П.) «Отчет об исполнении бюджета Стариковского сельсовета за 2020 год», Дума Шумихинского муниципального округа Курганской области РЕШИЛА:
1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Стариковского сельсовета за 2020 год по доходам в сумме 11900,3 тыс. руб. и по расходам в сумме 4480,9 тыс. руб. с превышением доходов над расходами в сумме 1063,1 тыс. руб. в объемах показателей, приведенных в приложениях 1-4 к настоящему решению.
2.Разместить отчет об исполнении бюджета Стариковского сельсовета за  2020 год на официальном сайте Администрации Шумихинского муниципального округа Курганской области (www.45шумиха.рф).
3. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-экономической политике.

Председатель
Думы Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                                           А.М. Чичиланов

Глава Шумихинского муниципального округа
Курганской области                                                                                                     С.И. Максимовских

Приложение 1 к решению Думы Шумихинского округа Курганской области от 25.03.2021 года № 99 «Об исполнении бюджета Стариковского сельсовета за 2020 год»

Доходы бюджета Стариковского сельсовета за 2020 год

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Уточненный план  на 2020 г. (тыс. руб.)
	Исполнено за  2020 г. (тыс. руб.)
	Исполнение  к назначениям
2020 г.
(%)

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10000000000000000
	1641,0
	1643,9
	100,1

	Налог на доходы физических лиц
	1010200001000110
	16,0
	16,4
	102,5

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	10302000010000110
	478,0
	478,7
	100,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	10503010010000110
	2,0
	2,5
	125,0

	Налог на имущество физических лиц
	10601030100000110
	57,0
	57,4
	100,5

	Земельный налог с организаций
	10606030000000110
	545,0
	545,7
	100,1

	Земельный налог с физических лиц
	10606040000000110
	543,0
	543,2
	100,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	20200000000000000
	10256,283
	10256,283
	100,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	20215001100000150
	500,0
	500,0
	100,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета
	20215002100000150
	711,5
	711,5
	100,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	20220077100000150
	240,0
	240,0
	100,0

	Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов населенных пунктов
	2022021610000150
	135,0
	135,0
	100,0

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	20229999100000150
	8613,3
	8613,3
	100,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	20230024100000150
	0,013
	0,013
	100,0

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2020351181000150
	56,47
	56,47
	100,0

	Доходы бюджета-Всего
	89000000000000000
	11897,283
	11900,3
	100,0

Приложение 2 к решению Думы Шумихинского округа Курганской области от 25.03.2021 года № 99 «Об исполнении бюджета Стариковского сельсовета за 2020 год»

Расходы бюджета Стариковского сельсовета на 2020 год
по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

	Коды разделов, подразделов
	Наименование разделов и подразделов
	Уточненные бюджетные назначения на 2020 год, руб.
	Исполнено за 2020 год, руб.
	% исполнения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	865893,00
	865710,66
	100,0

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	341571,00
	341415,32
	100,0

	0104
	Функционирование правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	523479,00
	523454,34
	100,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	843,00
	841,00
	100,0

	0200
	Национальная оборона

	56470,00
	56470,00
	100,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	56470,00
	56470,00
	100,0

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	1189220,00
	1189204,94
	100,0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	1189220,00
	1189204,94
	100,0

	0400
	Национальная экономика

	10087440,00
	9805719,24
	97,2

	0406
	Водные ресурсы
	9474440,00
	9474426,81
	100,0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	613000,00
	331292,43
	54,0

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	257620,00
	257572,45
	100,0

	0502
	Водопровод
	255390,00
	255360,00
	100,0

	0503
	Благоустройство
	2230,00
	2212,45
	99,2

	Расходы бюджета – Всего
	12435283,00
	12153317,29
	97,7

Приложение 3 к решению Думы Шумихинского округа Курганской области от 25.03.2021 года № 99 «Об исполнении бюджета Стариковского сельсовета за 2020 год»

Ведомственная структура расходов бюджета Стариковского сельсовета за 2020 год

	Наименование показателя
	Глава
	раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид
рас-
хода
	уточненный план,
руб.
	исполнено руб.
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	000
	0100
	0000000000
	000
	1 477 835,00
	1 477 744,76
	100,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	099
	0102
	0000000000
	000
	341571,00
	341415,32
	100,0

	Глава муниципального образования
	099
	0102
	6410081009
	000
	341571,00
	341415,32
	100,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	099
	0102
	6410081009
	100
	341571,00
	341415,32
	100,0

	Центральный аппарат
	099
	0104
	0000000000
	000
	523479,00
	523454,34
	100,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	099
	0104
	6410081010
	000
	523479,00
	523454,34
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0104
	6410081010
	100
	346380,00
	346368,31
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0104
	6410081010
	200
	175160,00
	175148,11
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0104
	6410081010
	800
	1939,00
	1937,92
	100,0

	Другие общегосударственные вопросы
	099
	0113
	0000000000
	000
	843,00
	841,00
	100,0

	Выполнение других обязательств государства
	099
	0113
	0300081008
	000
	830,00
	828,00
	100,0

	Выполнение других обязательств государства
	099
	0113
	030081008
	200
	830,00
	828,00
	100,0

	Выполнение других обязательств государства
	099
	0113
	642001610
	000
	13,00
	13,00
	100,0

	Выполнение других обязательств государства
	099
	0113
	642001610
	200
	13,00
	13,00
	100,0

	Национальная оборона
	000
	0200
	0000000000
	000
	56470,00
	56470,00
	100,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	099
	0203
	0000000000
	000
	56470,00
	56470,00
	100,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	099
	0203
	6500051180
	000
	56470,00
	56470,00
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0203
	6500051180
	100
	44662,21
	44662,21
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0203
	6500051180
	200
	11807,79
	11807,79
	100,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	099
	0310
	0000000000
	000
	1189220,00
	1189204,94
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0310
	0100181000
	000
	1115940,00
	1115929,08
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0310
	0100181000
	100
	1094580,00
	1094569,08
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0310
	0100181000
	200
	21360,00
	21360,00
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0310
	0100180223
	000
	2920,00
	2915,86
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0310
	0100180223
	200
	2920,00
	2915,86
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0310
	0100189990
	000
	49000,00
	49000,00
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0310
	0100189990
	200
	49000,00
	49000,00
	100,0

	Национальна экономика
	000
	0400
	0000000000
	000
	10087440,00
	9805719,24
	97,2

	Водные ресурсы
	099
	0406
	0000000000
	000
	9474440,00
	9474426,81
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0406
	6420017970
	200
	8613300,00
	8613300,00
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0406
	6420081015
	200
	855280,00
	855272,81
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0406
	6420081015
	800
	5860,00
	5854,00
	100,0

	Дорожное хозяйство
	099
	0409
	0000000000
	000
	613000,00
	331292,43
	54,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления (субсидии на дорожную деятельность)
	099
	0409
	0200215030
	000
	135000,00
	135000,00
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления (субсидии на дорожную деятельность)
	099
	0409
	0200215030
	200
	135000,00
	135000,00
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления (акцизы на дорожную деятельность)
	099
	0409
	0200281006
	000
	442800,00
	161099,86
	36,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления (акцизы на дорожную деятельность)
	099
	0409
	0200281006
	200
	428000,00
	149276,86
	35,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления (акцизы на дорожную деятельность)
	099
	0409
	0200281006
	800
	14800,00
	11823,00
	79,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления (акцизы на дорожную деятельность)
	099
	0409
	0200281223
	000
	428000,00
	149276,86
	35,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления (акцизы на дорожную деятельность)
	099
	0409
	0200281223
	200
	35200,00
	35192,57
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	000
	0500
	0000000000
	000
	257620,00
	257572,45
	100,0

	Водопровод
	099
	0502
	0000000000
	000
	255390,00
	255360,00
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0502
	61008S7570
	400
	240000,00
	240000,00
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0502
	0200281720
	400
	13200,00
	13176,00
	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	099
	0502
	0200181001
	200
	2190,00
	2184,00
	100,0

	Благоустройство
	099
	0503
	0000000000
	000
	2230,00
	2212,45
	99,2

	Благоустройство
	099
	0503
	0200181420
	200
	790,00
	786,45
	99,6

	Благоустройство
	099
	0503
	0200281005
	800
	980,00
	975,00
	99,5

Приложение 4 к решению Думы Шумихинского округа Курганской области от 25.03.2021 года № 99 «Об исполнении бюджета Стариковского сельсовета за 2020 год»

Источники внутреннего финансирования дефицита
 бюджета Стариковского сельсовета на 2020 год

	КОД БЮДЖЕТНОЙ
КЛАССИФИКАЦИИ РФ
	Наименование кода источника финансирования
	Утверждено на 2020 г.(руб.)
	Исполнено за 2020 г.
(руб.)
	исполнение (%)

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета, в том числе
	538000,00
	253061,22
	Х

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-11897283,00
	-11928385,16
	100,3

	01050201100000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	12435283,00
	12181446,38
	98,0